
 
 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell'Umbria – Perugia 

 

1 

 

Determina n. , prot. n.    del 

 

AVVISO PUBBLICO di selezione per il conferimento di cinque incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 

6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii.  Presa d’atto verbale della commissione esaminatrice, approvazione 

della graduatoria finale di merito e nomina dei vincitori. 

 

IL SOPRINTENDENTE 

PREMESSO CHE 

− Con propria determina n. 06 del 04/06/2025 è stata indetta una procedura comparativa finalizzata al 

conferimento di n. cinque (5) incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, di cui: 

• n. 3 incarichi per il profilo di Archivista, ciascuno dell’importo massimo lordo di € 5.000,00 per 4 mesi, 

comprensivo degli oneri previdenziali, accessori di legge e IVA; 

• n. 2 incarichi per il profilo di Architetto, ciascuno dell’importo massimo lordo di € 4.000,00 per 4 mesi, 

comprensivo degli oneri previdenziali, accessori di legge e IVA; 

− L’Avviso Pubblico emanato con la citata Determina n. 06 del 04/06/2025, finalizzato alla selezione dei candidati 

per il conferimento dei suddetti incarichi individuali di lavoro autonomo, relativi ad attività di inventariazione e 

catalogazione dei beni culturali nonché alla digitalizzazione dei provvedimenti di tutela, è stato pubblicato: 

• sul portale di reclutamento InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica (codici A579EL012025; 

A579EL022025); 

• sul portale PAT “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di gara e Avvisi di selezione”; 

• sul sito della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria 

− Con nomina acquisita agli atti con prot. n. 0012622-P del 17/06/2025 è stata composta la commissione valutatrice 

del concorso sopraindicato. 

ATTESO CHE la Commissione, concluse le operazioni concorsuali, ha trasmesso il verbale della seduta di valutazione, 

acquisito agli atti con prot. n. 0013200-I del 24/06/2025. 

DATO ATTO che le operazioni di selezione si sono concluse in data 23/06/2025, come attestato nel suddetto verbale, 

che riporta i risultati e le graduatorie finali di merito; 

RITENUTO pertanto di procedere alla presa d’atto del verbale redatto e sottoscritto dalla Commissione Valutatrice e di 

approvarne le risultanze finali; 

DETERMINA 

1. Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Valutatrice, il verbale acquisito agli atti con prot. n. 

0013200-I del 24/06/2025, relativo al conferimento di n. 5 incarichi individuali di lavoro autonomo per le attività 

sopra indicate, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

2. Di dare atto che il suddetto verbale, debitamente sottoscritto dal Presidente e dai Commissari, è agli atti della 

Soprintendenza. 



 
 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell'Umbria – Perugia 

 

2 

 

3. Di approvare la graduatoria di merito (allegata al presente atto) così come formulata dalla Commissione 

Valutatrice. 

4. Di dichiarare vincitori del conferimento degli incarichi di collaborazione i seguenti candidati: 

− Profilo Archivista: 

• Dott. Carmi Cristiano 

• Dott. Antonelli Armando  

• Dott. Ciliberti Riccardo  

 

− Profilo Architetto: 

• Arch. Delogu Maria Giovanna 

• Arch. Maccarrone Maria 

 

5. Di dare atto che, in caso di rinuncia da parte dei vincitori, si procederà con lo scorrimento della graduatoria, 

conferendo l’incarico al candidato successivo in posizione utile. 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel portale del reclutamento del Dipartimento della 

Funzione Pubblica inPA, e nel sito istituzionale della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio 

dell’Umbria, nonché sul portale PAT “Amministrazione trasparente”, nella sezione “Bandi di gara e avvisi di 

selezione”, in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia di trasparenza amministrativa (D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni). 

 

Perugia, data del protocollo 

 

EL 

IL SOPRINTENDENTE ad interim 
Dott.ssa Francesca Valentini 

Firmato digitalmente 
(per validità vedasi Certificato di Firma Digitale su file) 

 



 
 

Ministero della Cultura  
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell'Umbria – Perugia 

 

3 

 

AVVISO PUBBLICO di selezione per il conferimento di cinque incarichi di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, 
del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii.   

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

PROFILO ARCHIVISTA (CODICE inPA; A579EL012025) 

1 CARMI CRISTIANO 52,3 VINCITORE 

2 ANTONELLI ARMANDO 27 VINCITORE 

3 CILIBERTI RICCARDO 26,1 VINCITORE 

4 H6RGABTKWR 22,3 IDONEO 

5 GEN4ABAQEZ 21,2 IDONEO 

6 VQ7649BR36 17 IDONEO 

7 R3WUY7C3NG 16,9 IDONEO 

8 V1K3PYMYEP 11,6 IDONEO 

9 HA5PQZHBGD 9,8 IDONEO 

10 CEKK6MVV8G 7,5 IDONEO 

11 8DGM2YW9AH 7,4 IDONEO 

12 BNATCUM59X 6,4 IDONEO 

13 U7ZGA5H52T 5,7 IDONEO 

14 DAAXTUKW9R 4 IDONEO 

 
 

PROFILO ARCHITETTO (CODICE inPA; A579EL022025) 

1 DELOGU MARIA GIOVANNA 47,6 VINCITORE 

2 MACCARRONE MARIA 41,5 VINCITORE 

3 ZF8NUECF5W 36,7 IDONEO 

4 NXBHHVVT6C 31,2 IDONEO 

5 B5RTERFPXN 21 IDONEO 

6 3CUZRF16XB 20 IDONEO 

7 UMEQ6TEV9G 19,5 IDONEO 

8 K5S1BWWM43 15,3 IDONEO 

9 W6SY5U4W9S 15,2 IDONEO 

10 XV6WTP91R2 14,8 IDONEO 

11 5SEGB5YGWP 14,3 IDONEO 

12 YFB9A8V2F9 10,5 IDONEO 

13 4XNWWG9QYF 8 IDONEO 

14 M4K2PFMC1B 7,7 IDONEO 

15 G4QCXKXD55 5 IDONEO 

16 9H8GV3SPHV 3 IDONEO 

 

Perugia, data del protocollo 


	



